

URZĄD GMINY  
I MIASTA WYSZOGRÓD  
ul. Rębowska 37  
09-450 Wyszogród

**Urząd Gminy i Miasta Wyszogród**  
**ul. Rębowska 37, 09-450 Wyszogród**

**SPRAWOZDANIE**  
**Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY I MIASTA**  
**WYSZOGRÓD Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I INNYMI**  
**PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU**  
**PUBLICZNEGO W ROKU 2023**



**Wyszogród, kwiecień 2024 r.**

Program współpracy Gminy i Miasta Wyszogród z organizacjami i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie Gminy i Miasta Wyszogród w 2023 r. został przyjęty uchwałą nr 272/XLVII/2022 Rady Gminy i Miasta Wyszogród z dnia 29 listopada 2022 r.

Głównym celem Programu było budowanie partnerstwa między Gminą i Miastem Wyszogród a organizacjami pozarządowymi oraz efektywne wykorzystanie społecznej aktywności w zaspokajaniu potrzeb zbiorowych mieszkańców Gminy i Miasta Wyszogród. Celami szczegółowymi programu były zadania mające na celu rozwój społeczeństwa obywatelskiego, w szczególności:

- 1) realizacja zadań własnych Gminy i Miasta Wyszogród określonych stosownymi aktami prawnymi,
- 2) umocnienie lokalnych działań oraz tworzenie warunków do realizowania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych,
- 3) poprawa jakości życia mieszkańców Gminy i Miasta Wyszogród poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych,
- 4) zapewnienie udziału organizacji przy tworzeniu prawa miejscowego,
- 5) otwarcie na innowacyjność, konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań publicznych, które dotychczas nie są realizowane lub realizowane w inny sposób.

Współpraca Gminy i Miasta Wyszogród z organizacjami pozarządowymi odbywała się na zasadach suwerenności stron, partnerstwa, pomocniczości, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Zgodnie z Programem, dotacje mogły być udzielane jedynie na zadania publiczne w następujących obszarach priorytetowych:

- 1) Pomoc społeczna,
- 2) Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym,
- 3) Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
- 4) Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej,
- 5) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej,
- 6) Turystyka i krajoznawstwo.

Program przewidywał, że Burmistrz Gminy i Miasta Wyszogród wskaże w ogłoszeniu konkursowym zadania, które w danym roku budżetowym będą uważane za priorytetowe z punktu widzenia potrzeb i rozwoju społeczności lokalnej, mieszczące się w obszarach wymienionych wyżej.

W Uchwale Budżetowej Gminy i Miasta Wyszogród na rok 2023 została zaplanowana kwota **74 000,00 zł** na zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu, zaś na zadania z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego kwota **5 000,00 zł**.

I tak, w 2023 r. został ogłoszony jeden otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – Zadanie: prowadzenie zajęć szkoleniowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie kultury fizycznej oraz organizowanie imprez sportowych. Gmina i Miasto Wyszogród przeznaczyła na ten cel **70 000,00 zł**.

Na realizację zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu została złożona 1 oferta przez Ludowy Klub Sportowy Stegny Wyszogród, dotycząca organizacji zajęć szkoleniowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu Gminy i Miasta Wyszogród, ze szczególnym uwzględnieniem piłki nożnej oraz dofinansowaniem rozgrywek ligowych. Zarządzeniem nr 27/2023 Burmistrza GiM Wyszogród z dnia 10 marca 2023 r. została powołana Komisja konkursowa. Zadaniem Komisji było zaopiniowanie ofert na organizację działań w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Ostatecznie, oferta złożona na wskazane wyżej zadanie została zaopiniowana pozytywnie przez Komisję konkursową, co skutkowało udzieleniem przez Burmistrza Gminy i Miasta Wyszogród dotacji na ich realizację w wysokości jak w Tabeli 1.

**Tabela 1.** Wysokość wsparcia w ramach ogłoszonego przez Gminę i Miasto Wyszogród otwartego konkursu ofert w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu.

	Nazwa i adres organizacji	Nazwa zadania publicznego	Wartość zadania zgodnie z ofertą	Wysokość przyznanej dotacji
1.	Ludowy Klub Sportowy Stegny Wyszogród	Organizacja zajęć szkoleniowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu Gminy i Miasta Wyszogród, ze szczególnym uwzględnieniem piłki nożnej oraz	72 100,00 zł	70 000,00 zł

		dofinansowaniem rozgrywek ligowych		
--	--	---------------------------------------	--	--

W ramach zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu, Ludowy Klub Sportowy Wyszogród prowadził cykl zajęć szkoleniowych z piłki nożnej w grupach: Seniorzy, Juniorzy, Trampkarze, Orliki, Żakowie.

Dotacja udzielona przez Gminę i Miasto Wyszogród została wykorzystana m.in. na wynagrodzenie trenerów, delegacje sędziowskie, sprzęt sportowy, opiekę medyczną, zapewnienie transportu na mecze. Po zakończeniu realizacji zadania LKS Stegny Wyszogród złożył stosowne sprawozdanie końcowe.

Oprócz wsparcia udzielonego organizacjom pozarządowym w trybie otwartego konkursu ofert, w roku 2023 Gmina i Miasto Wyszogród dodatkowo, współpracowała z organizacjami pozarządowymi działającymi na jej terenie poprzez tzw. małe granty.

Na podstawie ofert złożonych w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Gmina i Miasto Wyszogród udzieliła następujących dotacji na wsparcie realizacji zadań publicznych:

- w wysokości **1 000,00 zł** dla Stowarzyszenia „Razem dla Rębowa” na zadanie pn. „Wszyscy dla Wszystkich. Razem budujemy lepsze jutro” – Dzień Dziecka. W ramach tego zadania w dniu 04.06.2023 r. odbyło się wydarzenie sportowo-kulturalne w plenerze, podczas którego Stowarzyszenie zorganizowało szereg zabaw ruchowych i gier sportowych dla dzieci z okazji Dnia Dziecka. Zadanie zostało rozliczone, złożono sprawozdanie końcowe.

- w wysokości **1 000,00 zł** dla OSP w Słominie na organizację wydarzenia pn. „Rozpoczęcie wakacji z OSP Słomin”. W ramach tego zadania OSP w Słominie zorganizowała w dniu 08.07.2023 r. dla dzieci przeróżne atrakcje, gry i zabawy sportowe, dmuchańce, pokaz pierwszej pomocy itp. Zadanie zostało rozliczone, złożono sprawozdanie końcowe.

Ogółem wsparcie w 2023 roku, jakiego udzieliła Gmina i Miasto Wyszogród w ramach Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej dla organizacji pozarządowych i innych podmiotów działalności pożytku publicznego, wyniosło **72 000 000 zł**.

BURMISTRZ  
Gminy i Miasta Wyszogród

Iwona Gortat